










































































































































Znaczenie szerszy katalog jednostek powiązanych dotyczy jednostek sporządzających sprawozdanie 
zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej. 

Zgodnie z MSR 24 Ujawnienie informacji na temat podmiotów powiązanych - podmiotem powiązanym 
może być nie tylko jednostka, lecz także osoba związana z jednostką sporządzającą sprawozdanie 
finansowe, tj. osoba sprawująca kontrolę/współkontrolę, mająca znaczący wpływ czy też członek jej 
kluczowego personelu bądź kluczowego personelu jej jednostki dominującej. W przypadku jednostek 
definicja podmiotów powiązanych obejmuje podmioty z jednej grupy kapitałowej, a więc jednostki 
dominujące i zależne, jednostki współzależne oraz stowarzyszone, a także jednostki, w których ta sama 
osobą sprawuje kontrolę. Definicje osoby związanej z jednostką sporządzającą sprawozdanie finansowe 
oraz jednostki związanej z tą jednostką zawa1te w paragrafie 9 MSR 24 przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 38: Definicja podmiotów powiązanych według wymogów MSR 24 

Podmioty powiązane wedlul?: MSR 24 

Osoba związana z jednostka, która snonądza sprawozdanie finansowe 
Osoba lub bliski członek rodziny tej osoby jest związany z jednostką sprawozdawczą, jeżeli ta osoba: 

-sprawuje kontrolę lub wspólkontrolę nad jednostką sprawozdawczą,

-ma znaczący wpływ na jednostkę sprawozdawczą lub

-jest członkiem kluczowego personelu kierowniczego jednostki sprawozdawczej lub jej jednostki

dominującej.

Bliski członek rodziny danej osoby to członkowie rodziny, co do których istnieje przypuszczenie,
że mogą wywierać wpływ na tę osobę lub podlegać wpływowi tej osoby w swoich kontaktach
z jednostką. Można do nich zaliczyć:

-dzieci i małżonka lub pa1tnera życiowego tej osoby,

-dzieci małżonka lub partnera życiowego tej osoby,

-osoby pozostające na utrzymaniu tej osoby lub małżonka lub pa1tnera życiowego tej osoby.

Jednostka zwiazana z iednostka. która sporządza sprawozdanie finansowe 
Jednostka jest związana z jednostką sprawozdawczą, jeżeli spełniony jest jeden z poniższych warunków: 

!)jednostka i jednostka sprawozdawcza są członkami tej samej grupy (co oznacza, że każda jednostka 

dominująca, zależna i współzależna jest związana z pozostałymi jednostkami), 

2) jedna jednostka jest jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem innej jednostki (lub 

jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem członka grupy, której członkiem jest ta inna 

jednostka), 

3) obydwie jednostki są wspólnymi przedsięwzięciami tego samego trzeciego podmiotu,

4) jedna jednostka jest wspólnym przedsięwzięciem trzeciej jednostki, a dana inna jednostka jest

jednostką stowarzyszoną trzeciej jednostki), 

5) jednostka jest programem świadczeń po okresie zatrudnienia na rzecz pracowników jednostki 

sprawozdawczej lub jednostki związanej z jednostką sprawozdawczą; jeżeli jednostka sprawozdawcza 

jest sama w sobie takim programem, sponsorujący pracodawcy są również związani z jednostką 

sprawozdawczą, 

6) jednostka jest kontrolowana lub wspólnie kontrolowana przez osobę, która:

- sprawuje kontrolę lub wspólkontrolę nad jednostką sprawozdawczą,

- ma znaczący wpływ na jednostkę sprawozdawczą lub

- jest członkiem kluczowego personelu kierowniczego jednostki sprawozdawczej lub jej jednostki

dominującej,

7) osoba, która sprawuje kontrolę lub wspólkontrolę nad jednostką sprawozdawczą, ma znaczący wpływ

na jednostkę lub jest członkiem kluczowego personelu kierowniczego jednostki (lub jednostki

dominującej tej jednostki),

TRUSlWAY Audit sp. z o.o. · ul. Okopowa 47/45 · 01-059 Warszawa 

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS: 0000901196, 
www.trustway-audit.pl 

143 



8) jednostka lub dowolny członek grupy, której jednostka jest częścią, świadczy usługi kluczowego

personelu kierowniczego na rzecz jednostki sprawozdawczej lub jej jednostki dominującej.
Źródło: Opracowanie własne na podstmvie JdSR 24 

Z powyższych względów informacje ujawniane przez Spółkę w jednostkowych i skonsolidowanych 

sprawozdaniach finansowych różniły się. 

Analiza zapisów w księgach rachunkowych Spółki wykazała, że w latach 2016-2020 Spółka posiadała 

na koniec roku obrotowego zobowiązania wobec Energo Utech z tytułu zawieranych w analizowanym 

okresie umów przejęcia długów i przekazów zobowiązań. Spółka z tytułu przejęcia przez Energo Utech 

zobowiązań, w tym zobowiąza11 wobec Pana Waldemara Organisty i Pana Wiesława Glanowskiego 

Spółki była zobowiązana do zapłaty na rzecz Energo Utech odsetek. Dodatkowo Energo Utech 

dokonywał w imieniu Spółki płatności odsetek od obligacji, co zwiększało zobowiązania Spółki wobec 

tego podmiotu. Zestawienie zobowiązań Spółki wobec Energo Utech na koniec analizowanych lat 

przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 39: Zestawienie zobowiązań Spółki wobec Energo Utech w latach 2016-2020 

Rok Saldo zobowiąza(1 [PLN] 

2016 1 930 783,23 

2017 4 296 424,06 

2018 5 801 146,53 

2019 4 989 190,68 

2020 
Zródło: Opracowanie własne na podstawie ksiąg rachunkowych Spółki 
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